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گروه بین الملل - مهدی یزدی: التهاب 
در قزاقستان همچنان ادامه دارد. قزاقستان یکی 
از پهناورترین کشورهای جهان با جمعیتی قابل 
توجه و دارای ذخایر فراوان نفت و گاز و فلزات 
گران بها چون اورانیوم است. در دوره شوروی 
ایستگاه فضایی بایکونور که هم اکنون هم 
توسط روسیه اداره می‌شود، محل اصلی پرتاب 
سفینه‌های فضایی بود و بیشتر آزمایش‌های 
اتمی‌هم در بیابان‌های این کشور انجام می‌شد. 
طولانی ترین مرز خارجی روسیه با قزاقستان 
است و این کشور بزرگترین صادر کننده نفت 
به چین دیگر همسایه قدرتمند آن محسوب 
می‌شود. از این رو حفظ ثبات آن برای هر دو 
کشور اهمیتی حیاتی دارد. این کشور به یمن 
ذخایر عظیم نفت و گاز، ثروتمندتر از دیگر 
کشورهای آسیای میانه بوده و دارای یک طبقه 
متوسط قوی و قشری سرمایه دار فوق ثروتمند 
است. اما استبداد سیاسی دیرپا و فقدان نهادهای 
سیاسی و اقتصادی کارامد و فساد ساختاری، 
باعث شده درآمد سرانه آن به حد قابل قبولی 
نرسد و ثروت موجود به شیوه ای عادلانه توزیع 
نشود. کمیته امنیت ملی قزاقستان اعلام کرد 
»کریم ماسیموف« رئیس سابق این کمیته به 
اتهام خیانت علیه حکومت بازداشت شده است. 
همزمان، کرملین روز شنبه از گفتگوی تلفنی 
ولادیمیر پوتین با قاسم ژُمارت توکایف خبر داد. 
آقای پوتین در این مکالمه »طولانی« در مورد 
اتخاذ تدابیر لازم برای بازگشت نظم و آرامش 
به قزاقستان با همتای قزاق بحث و رایزنی کرده 
است. روسای جمهوری دو کشور در این گفتگو 
بر در تماس بودن مداوم با یکدیگر تصریح کردند.

به گزارش تلویزیون ملی قزاقستان، در بیانیه 
منتشر شده از سوی کمیته امنیت ملی قزاقستان 
آمده است در بازجویی‌های پیش از محاکمه 
از سوی این کمیته که در تاریخ ۶ ژانویه )۱۶ 
دی(  انجام شد، رئیس سابق کمیته امنیت ملی 
قزاقستان با استناد به بند ۱۷۶ بخش اول جنایت 
دولتی قزاقستان به خیانت علیه حکومت متهم 

شده است.
براساس این گزارش »کریم ماسیموف« رئیس 
سابق این کمیته  و برخی افراد دیگر بازداشت و 

به بازداشتگاه موقت فرستاده شده اند.  ماسیموف 
در همان روز ۶ ژانویه از ریاست کمیته امنیت 
ملی عزل شد. وی ۲ بار از ۱۰ ژانویه ۲۰۰۷ تا ۲۴ 
سپتامبر ۲۰۱۲ و همچنین از ۲ آوریل ۲۰۱۴ تا 
۸ سپتامبر ۲۰۱۶ به عنوان نخست وزیر در دولت 

حضور داشته است.  
از سوی دیگر ، در پی افزایش شایعات مبنی 
براینکه نورسلطان نظربایف، رئیس جمهوری 
سابق قزاقستان از ناآرامی‌ها در این کشور حمایت 
می‌کند، آیدوس اوکیبای سخنگوی نظربایف در 
پیامی‌توئیتری اعلام کرد که نظربایف در حال 
حاضر در پایتخت این کشور به سر می‌برد و با 
برگزار  رئیس جمهوری نشست‌های مشورتی 

می‌کند.
تلاش برای دفع حملات

رئیس‌جمهوری  توکایف،  قاسم جومارت 
قزاقستان در پیام‌هایی در توییتر با تکرار 

سخنان پیشین خود گفت: دست تبهکاران 
سازمان‌یافته  آموزش‌دیده،  تروریست‌های  و 
و فرماندهی شده از سوی مراکز ویژه در کار 
است. برخی از آنها به زبان‌هایی غیر از قزاقی 
صحبت می‌کردند. دست‌کم با شش موج حملات 
تروریست‌ها در آلماتی مواجه شدیم، مجموعا با 
مشارکت ۲۰ هزار تن. او تاکید کرد: تجزیه و 
تحلیل شرایط موجود نشان می‌دهد که قزاقستان 
با یک اقدام مسلحانه تجاوزکارانه که به خوبی از 
سوی عوامل و گروه‌های تروریست آموزش دیده 
در خارج از این کشور سازماندهی و هماهنگ‌ 
شده، مواجه است.   به گفته رئیس‌جمهوری 
قزاقستان، او دستور اجرای یک »عملیات ضد 
تروریستی« را برای »از میان برداشتن تهدید 
امنیت ملی و حفاظت از جان انسان‌ها و اموال 

شهروندان قزاقستان« داده است.  
او تاکید کرد: در حال حاضر عملیات ضد 

تروریستی در کشورمان ادامه دارد. کار تمام 
عیاری که به خوبی هماهنگ‌ شده است، به دست 
پلیس در جریان است. گارد ملی و نیروهای 
مسلح برای احیای نظم و قانون مبتنی بر قانون 
اساسی کار می‌کنند. همچنین قزاقستان به 
تضمین امنیت نهادهای دیپلماتیک و شرکت‌های 
خارجی در بحبوحه ناآرامی‌ادامه می‌دهد. سیاست 
درهای باز به روی سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی 
همچنان استراتژی اصلی قزاقستان باقی می‌ماند.

توکایف همچنین گفت که حضور صلحبانان 
سازمان پیمان امنیت جمعی در کشورش کوتاه 
خواهد بود، تا زمانی که وضعیت کشورش عادی‌ 
شود. او در توییتر نوشت: نیروهای صلحبان 
متشکل از نیروهای چند ملیتی از کشورهای 
عضو سازمان پیمان امنیت جمعی مستقر شده‌اند 
و قرار است به مدت کوتاهی تا زمان عادی‌ شدن 

وضعیت در قزاقستان باقی بمانند.

خروج شهروندان روس
هواپیماهای ترابری نظامی‌روسیه، شهروندان 
روس را به مناطقی امن در روسیه منتقل می‌کند 
و از شهروندان روسیه خواسته شده است با در 
دست داشتن گذرنامه‌های معتبر و پیروی از 
سیاست سختگیرانه »یک مسافر، یک چمدان 

دستی«، خود را به فرودگاه برسانند.
پیشتر آمریکا نیز خروج داوطلبانه کارکنان 
غیرضروری دولت ایالات متحده و خانواده‌های 
آنها از سرکنسولگری آمریکا در آلماتی قزاقستان 
را تایید کرد. وزارت امور خارجه آمریکا با صدور 
بیانه‌ای اعلام کرد: شهروندان آمریکا در قزاقستان 
باید آگاه باشند که تظاهرات خشونت آمیز ممکن 
است بر توانایی سفارت آمریکا برای ارائه خدمات 
کنسولی از جمله کمک به شهروندان آمریکا برای 

ترک قزاقستان به شدت تاثیر بگذارد.  
ناآرامی‌های  هفته گذشته در قزاقستان با 
افزایش قیمت سوخت آغاز شد اما بلافاصله 
نورسلطان نظربایف هدف خشم عمومی‌قرار 
گرفت. به دنبال بالاگرفتن اعتراض‌ها در دو شهر 
بزرگ قزاقستان به علت افزایش قیمت سوخت، 
دولت این کشور استعفا کرد. قیمت سوخت در این 
کشور تا همین اواخر به قدری ارزان بود که اکثر 
مردم این کشور با تبدیل موتورهای خودروهای 
خود به گاز مایع سعی داشتند علاوه بر استفاده از 
خودروهای شخصی در ایاب و ذهاب هزینه‌های 
زندگی را نیز به راحتی مدیریت کنند، اما تصمیم 
جدید دولت برای افزایش قیمت سوخت آن‌ها را 
وارد یک چالش اقتصادی و اجتماعی جدید کرد.

در پی ناآرامی‌های چند روز اخیر در قزاقستان 
و بروز بحران در امنیت ملی این کشور آسیای 
مرکزی، »قاسم جومارت توقایف« رئیس دولت 
قزاقستان دیروز شنبه با برگزاری نشست 
فرماندهی عملیات در کاخ ریاست جمهوری 
)آکوردا(، پس فردا دوشنبه ۱۰ ژانویه )۲۰ دی( 
را روز عزای ملی اعلام کرد. رئیس جمهوری 
قزاقستان در این نشست دستور داد تا به بازسازی 
تاسیاست اداری، اجتماعی و خدمات عمومی، 
زیرساخت‌های شهر آلماتی و سایر مناطق آسیب 
دیده در نتیجه حملات تروریستی، نهایت توجه 

مبذول داشته شود.

متحد نزدیک نظربایف دستگیر شد

بازداشت سرشاخه‌های التهاب قزاقستان

نظامیان متجاوز ارتش ترکیه بامداد دیروز جنوب منطقه »ابو راسین« در 
الحسکه در شمال شرق سوریه را هدف حملات توپخانه‌ای خود قرار دادند.

به گزارش سانا، یگان توپخانه‌ای ترکیه، شهرک »ابو راسین« و روستاهای 
اطراف آن واقع در حومه الحسکه را هدف حملات توپخانه‌ای خود قرار داد.

در همین ارتباط، منابع محلی سوریه به خبرنگار سانا گفتند که نیروهای 
ترکیه و گروه‌های تروریستی مزدور زیرنظر آنها با شلیک چندین گلوله 
توپ، منازل شهروندان سوری در شهرک أبو راسین و روستاهای اطراف آن 
واقع در حومه شمالی الحکسه را هدف قرار دادند که خسارت مادی به بار 

آورده است.

حمله توپخانه‌ای ترکیه به حسکه
رهبر جریان صدر عراق در سخنانی بار دیگر بر ضرورت تشکیل دولت 
»اکثریت ملی« تأکید کرد. به گزارش شفق نیوز، مقتدی صدر، رهبر 
جریان صدر عراق دیروز )شنبه( با انتشار توییتی نوشت: امروز جایی برای 
فرقه‌گرایی نیست، امروز زمان دولت ملی است که در آن شیعیان از حقوق 

اقلیت‌ها، سنی‌ها و کردها دفاع می‌کنند.
وی با اشاره به انتخاب رئیس جمهوری توسط کردها و ریاست پارلمان 
توسط سنی‌های عراق، افزود: همچنین امروز روزی است که کردها از حقوق 
اقلیت‌ها، سنی‌ها و شیعیان دفاع می‌کنند و سنی‌ها نیز از حقوق اقلیت‌ها، 

شیعه‌ها و کردها دفاع می‌کنند.

تاکید صدر بر تشکیل دولت ملی
حدود سه هفته پس از اعلام عقب‌نشینی »جبهه آزادیبخش خلق 
تیگرای« از دو استان همجوار در شمال اتیوپی به منظور نشان دادن حسن 
نیت برای پایان دادن به بحران، رسانه‌ها خبر دادند که در حمله هوایی ارتش 

اتیوپی به تیگرای ۵۶ نفر کشته و حدود ۳۰ نفر دیگر زخمی‌شدند.
رویترز خبر داد که در اثر حمله هوایی اتیوپی به اردوگاه آوارگان در 

تیگرای ۵۶ نفر کشته و حدود ۳۰ نفر دیگر زخمی‌شدند.
سه هفته پیش، »جبهه آزادیبخش خلق تیگرای« اعلام کرد که به منظور 
نشان دادن حسن نیت برای پایان بحران در اتیوپی، از دو استان همجوار در 

شمال این کشور عقب نشینی می‌کند.

حمله خونین اتیوپی به تیگرای

مطالبه تعطیلی گوآنتانامو از دولت آمریکا

با نزدیک شدن به بیستمین سالگرد 
تاسیس زندان مخوف گوانتانامو، سازمان عفو 
بین الملل از جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا 
خواست به وعده خود برای تعطیل کردن این 

زندان عمل کند.
تارنمای دویچه وله نوشت: زندان گوانتانامو 
که با هدف بازداشت مظنونان خارجی در 
»جنگ با ترور« آمریکا ساخته شده است، در 
یکی از پایگاه‌های آمریکا در کوبا واقع شده و 
به دلیل شیوه‌های بازجویی شدید و غیرانسانی 

خود به بدنامی‌شهرت یافته است.
به گفته منتقدان، شیوه‌هایی که برای 
بازجویی از مظنونان در این زندان استفاده 

می‌شود همانند شکنجه‌هایی خشن هستند.
دافنِ اوییتار مدیر امنیتی برنامه حقوق بشر 
عفو بین الملل در بیانیه ای گفت: هر چقدر باز 
بودن این زندان طول بکشد و از آن استفاده 
شود، به همان اندازه به اعتبار آمریکا در زمینه 
حمایت از حقوق قشر در سطح جهان لطمه 

وارد می‌کند.

از زمان تاسیس گوانتانامو در ۱۲ ژانویه 
سال ۲۰۰۲، تقریبا ۷۸۰ نفر در آن بازداشت 
شده اند که اتهام آنها در ارتکاب به جرم هنوز 
قطعی نشده است. در این بازداشتگاه هنوز ۳۹ 
نفر زندانی هستند که شامل خالد شیخ محمد، 
مظنون به طراحی حملات یازده سپتامبر به 

برج‌های دوقلوی آمریکا نیز می‌شود.
حتی با گذشت دو دهه از وقوع این 
حملات، پرونده شیخ محمد در مراحل پیش از 
محکومیت بسر می‌برد که دلیل آن تاخیرهای 
بی شمار در پیگیری این پرونده می‌باشد. 
همچنین تاریخ تشکیل دادگاه نظامی‌برای 

مظنونان هنوز معلوم نیست.
ماتیاس شرایبر عضو عفو بین الملل در 
کشور آلمان به خبرگزاری فرانسه گفت: 
گوانتانامو سنت و الگوی خطرناکی را هم 
در زمینه فقدان پیشرفت در روند قوانین و 
هم از نظر مصونیت برای موارد جدی نقض 
حقوق بشر همچون شکنجه و ناپدید شدن ها 
بجا گذاشت. بازداشت شدگان در این زندان 

به روند محاکمه‌های عادلانه طبق قوانین 
دسترسی ندارند. وی از جامعه بین المللی 
درخواست کرده آمریکا را وادار به تعطیلی  
این زندان کنند. باراک اوباما رئیس جمهور 
اسبق آمریکا در سال ۲۰۰۹ دستور تعطیلی 
این زندان را صادر کرد اما در دوران ریاست 
جمهوری اش نتوانست به این دستور عمل 
کند. اما دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین 
آمریکا به دنبال حفظ این زندان بود که به 

گیتمو نیز شناخته می‌شود.
بایدن در کارزارهای انتخاباتی خود وعده 
داد قبل از پایان دوران ریاست جمهوری اش 

این زندان را تعطیل خواهد کرد.
با این حال وی با مقاومت جدی در کنگره 
مواجه است. قانون همچنان به دولت فدرال در 
آمریکا اجازه نمی‌دهد زندانیان را به زندان‌های 
دیگری  در سرزمین اصلی آمریکا منتقل کند.
دسامبر گذشته قانونگذاران آمریکایی، 
بندی را به طرح بودجه دفاعی اضافه کردند 
که استفاده از منابع مالی برای انتقال بازداشت 

شدگان گوانتانامو را به زندان برخی از 
کشورهای متحد با واشنگتن یا  در داخل خود 

آمریکا منع می‌کرد.
دولت بایدن در بیانیه ای اعام کرد 
که کاخ سفید از مدتها قبل بر این موضع 
خودپافشاری می‌کند که چنین مفادی توانایی 
دستگاه مجریه را برای تصمیم گیری درباره 
بازداشت شدگان گوانتانامو و این که آنها بعد 
از تعطیلی این زندان به کجا فرستاده شوند 

محدود می‌کند.
چندی پیش وزارت خارجه روسیه در 
انتقاد از ادعاهای واشنگتن درباره حمایت 
از دموکراسی و نقش رهبری جهان گفت: 
شرایط حبس بسیاری از زندانهای آمریکا 
تحقیرآمیز است و واشنگتن همچنان درباره 
شکنجه افراد در زندان گوانتانامو سکوت 
مبتکر  امریکا  اطلاعاتی  می‌کند. سازمان‌های 
ایجاد زندان‌های سری در کشورهای متحد 
خود هستند؛ اقدامی‌که در جهان بی سابقه 

است.

جو بایدن در بازدید از ویرانه‌های بجا مانده در اثر آتش 
سوزی‌های ایالت کلرادو ضمن تاکید بر ضرورت تصویب طرح 
دولتش برای مقابله با کاهش انتشار گازهای گلخانه ای گفت 
که نمی‌توان واقعیت شرایط آب و هوایی آمریکا را نادیده 

گرفت.
به گزارش روزنامه گاردین، »جو بایدن« رئیس جمهوری 
آمریکا در حالیکه به سفر خود برای بازدید از ویرانی‌های بجا 
مانده از آتش سوزی‌های کلرادو در این ایالت جنوب غربی 
پایان می‌داد، بر ارتباط میان آتش سوزی‌های فزاینده در این 
کشور و بحران جهانی آب و هوا تاکید کرد و گفت که آمریکا 
دیگر نمی‌تواند واقعیت شرایط آب و هوایی را نادیده بگیرد و 
»طرح بازسازی بهتر« باید هرچه سریعتر به تصویب برسد. 

طرح بازسازی بهتر، بسته پیش‌بینی شده هفت تریلیون 
دلاری کمکی برای مقابله با کووید-۱۹، پیامدهای اقتصادی 
آن و ایجاد ۱۰ میلیون شغل با انرژی پاک است که توسط 

بایدن ارائه شده‌است.
سفر بایدن به شهر »بولدر« ایالت کلرادو در روز جمعه، 
ششمین سفر وی در پی بلایای آب و هوایی از زمان تصدی 
پست ریاست جمهوری توسط بایدن در یک سال پیش بود، 
که نشانگر تهدید فزاینده گرمایش جهانی در ایالات متحده 
است. در پی بروز آتش سوزی‌های گسترده در کلرادو، بایدن 
وضعیت این ایالت را فاجعه بار اعلام کرده و کارشناسان 
هشدار داده اند که بحران آب و هوایی به این ویرانی کمک 

کرده است.

دانشمندان نسبت به افزایش شمار رعد و برق در قطب 
شمال به دلیل تغییرت آب و هوایی و تهدیدی که این 
موضوع برای جوامع محلی ساکن در این منطقه و زیرساخت 
ها دارد، ابراز نگرانی کردند. به گزارش روزنامه گاردین، 
قطب شمال شاهد افزایش چشمگیر رعد و برق در سال 
۲۰۲۱ بوده که می‌تواند نشانگر وضعیت غیرعادی بحران آب 
و هوایی باشد. به گزارش گاردین، در منطقه ای که زمانی 
مشاهده رعد و برق بسیار نادر بود، در سال ۲۰۲۱ هفت هزار 
و ۲۷۸ مورد رعد و برق رخ داده که نزدیک به دو برابر تعداد 

رعد و برق‌های مجموع ۹ سال گذشته است.
دانشمندان می‌گویند هوای قطب شمال معمولا فاقد 
گرمای همرفتی مورد نیاز برای ایجاد رعد و برق است، 

بنابراین آخرین یافته‌هایی که در گزارش سالانه رعد و برق 
شرکت فنلاندی Vaisala )یک شرکت فنلاندی سازنده 
و پخش‌کننده محصولات محیط زیستی و اندازه‌گیری 
صنعتی( منتشر شده، دانشمندان را نسبت به بروز شرایط 
کنونی نگران کرده است. با افزایش دمای قطب شمال به 
میزان سه برابر میانگین جهانی، ردیابی رعد و برق در این 
منطقه به شاخص مهمی‌برای بررسی بحران آب و هوایی 
تبدیل شده است. درواقع سه چیز برای ایجاد رعد و برق 
مورد نیاز است؛ رطوبت، ناپایداری و بالا رفتن ابرها. در این 
میان ناپدید شدن یخ دریاها در این قسمت از زمین بدان 
معنی است که آب بیشتری تبخیر شده و به رطوبت جو 

اضافه می‌شود. 

نگرانی درباره رعد و برق‌های قطبینگرانی بایدن درباره تبعات تغییرات اقلیمی ‌در آمریکا

ینس استولتنبرگ دبیرکل سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( درخواست‌های 
کرملین را در بحبوحه تنش‌های نظامی‌این 
کشور با اوکراین مبنی بر توقف گسترش 

نیروهای این سازمان در اروپا را رد کرد.
هیل،  خبری  پایگاه  گزارش  به 
»ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو با رد 
درخواست‌های روسیه در بحبوحه تنش ها با 
اوکراین، گفت که ائتلاف نظامی‌)ناتو( استقرار 
نظامی‌خود را در سراسر اروپا متوقف نخواهد 

کرد.
استولتنبرگ در نشست وزرای خارجه ناتو 
به خبرنگاران در بروکسل گفت: »ما در مورد 
اصول اصلی، از جمله حق هر کشوری برای 
تصمیم‌گیری درباره راه و روش خود سازش 

نخواهیم کرد.«
»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهوری روسیه 
ماه گذشته درخواست‌هایی را از آمریکا و 
ناتو به عنوان بخشی از تلاش‌ها برای کاهش 

تنش‌ها بر سر اوکراین مطرح کرد.
در پیش نویس سندی کرملین خواستار 
آن شده است که ناتو همه طرح‌های عضویت 
از جمله تقاضای اوکراین برای عضویت 
در ناتو را متوقف کند و دست از حضور 

نظامی‌در نزدیکی مرزهای روسیه بردارد. 
کرملین همچنین از واشنگتن این تضمین 
را می‌خواهد که ایالات متحده هیچ پایگاه 
نظامی‌در کشورهای اتحاد جماهیر شوروی 
که بخشی از ناتو نیستند ایجاد نکند و 
همکاری نظامی‌دوجانبه را با آنها توسعه 
ندهد. در عوض، روسیه هم تمرین‌های 
نظامی‌را محدود می‌کند؛ وعده‌ای که این 
کشور از طریق تعهدات بین‌المللی قبلی هم 

داده است.
با این اظهارات استولتنبرگ، بعید به نظر 
می‌رسد که ناتو و آمریکا از پیشنهادات روسیه 
در آستانه برگزاری نشست شورای مشترک 
ناتو و روسیه در روز چهارشنبه )اولین دیدار 

ناتو و روسیه از تیر ۹۸( استقبال کنند.
قرار است گفت و گوهای امنیتی راهبردی 
روسیه و آمریکا  در ۱۰ ژانویه ۲۰۲۲ 
)۲۰ دی(، نشست شورای ناتو و روسیه 
در ۱۲ ژانویه )۲۲ دی( و نشست شورای 
دائمی‌سازمان امنیت و همکاری اروپا در ۱۳ 

ژانویه )۲۳ دی( برگزار  شود.
همزمان با افزایش تنش‌ها میان واشنگتن 
و مسکو بر سر اوکراین و در حالی‌که قرار 
است مذاکرات امنیتی میان دو قدرت در 

ژانویه ۲۰۲۲ آغاز شود، جو بایدن و ولادیمیر 
پوتین ۳۰ دسامبر ۲۰۲۱ )۹ دی( ۵۰ دقیقه 

با یکدیگر تلفنی گفت و گو کردند.
این دومین تماس میان رهبران آمریکا و 
روسیه در ماه دسامبر ۲۰۲۱ و پیش از برنامه 
گفت و گوی میان مقام‌های ارشد آمریکایی و 

روسی در ۱۰ ژانویه در ژنو بود.
انتظار می‌رود سفرای ناتو در این نشست 
در مورد پیشنهادهای امنیتی روسیه با 

نماینده روسیه گفت وگو کنند.
استولتنبرگ در ادامه افزود که ناتو مایل 
به گفت وگو در مورد کنترل تسلیحات است، 
اما به روسیه اجازه نمی‌دهد که نحوه حفاظت 

ناتو از کشورهای عضو را محدود کند.
او همچنین گفت که ناتو همچنان نگران 
افزایش تحرکات نظامی‌روسیه است، که این 
امر در کنار خواسته‌های جدید مسکو »این 
پیام« را ارسال می‌کند که خطر واقعی یک 
درگیری مسلحانه جدید در اروپا وجود دارد.

»آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا 
نیز در جمع خبرنگاران گفت: »عضویت 
در این نهاد همیشه یک بحث میان ناتو و 
کشورهای متقاضی بوده و کشور دیگری در 
آن دخالت نکرده است و در منشور استانبول 

برای امنیت اروپا هم روسیه خود حقوق 
کشورها برای تغییر تمهیدات امنیتی و ائتلاف 
ها را بر رسمیت شناخته است. اما اکنون 
ناتو توافق‌هایی  روسیه می‌خواهد آمریکا و 
برای عقب نشینی نیروهای ناتو از کشور‌های 
شرق اروپا امضا کنند. آنها می‌خواهند ذهن 
ما را از مساله اوکراین منحرف کنند، ما از این 

مساله منحرف نخواهیم شد.«
وزیر امور خارجه آمریکا اضافه کرد که 
آنچه در مورد اوکراین اتفاق می‌افتد تنها 
به این کشور محدود نمی‌شود بلکه بخشی 
از الگوی بزرگ تر رفتار بی ثبات کننده و 
خطرناک و اغلب غیرقانونی مسکو برای 
گسترش حوزه نفوذ خود در میان کشورهای 

شوروی سابق و جلوگیری از دستیابی آنها به 
آرزوهای دموکراتیک خود است.

منطقه دونباس با ساکنان روس تبار در 
شرق اوکراین واقع شده است و از سال ۲۰۱۴ 
میلادی روس‌های این منطقه دو جمهوری 
خودخوانده دونتسک و لوگانسک تاسیس 
کرده و دولت‌های محلی مستقل از دولت 

اوکراین تشکیل داده‌اند.
روسیه بارها خواستار مذاکره دولت 
اوکراین با نمایندگان این دو منطقه برای 
دستیابی به توافق و حل و فصل اختلافات 
شده است اما کی یف مسکو را به حمایت 
و تشویق جدایی طلبان متهم و مذاکره با 

نمایندگان این مناطق را رد می‌کند.

تاکید ناتو بر حرکت به سمت مرزهای روسیه

نقش غنی، کرزای و آمریکا در سقوط کابل
بازرس ویژه ایالات متحده امریکا برای بازسازی افغانستان )سیگار( اعلام کرد 
عملکرد ۲۰ ساله آمریکا در افغانستان و دولت‌های حامد کرزی و محمد اشرف 

غنی نقش مهمی‌در سقوط کابل داشت.
خبرگزاری صدای افغان )آوا(به نقل از گزارش تازه سیگار اضافه کرد سقوط 

کابل پیش از فرار اشرف غنی و ورود  طالبان به  کابل برنامه ریزی شده بود.
در  ادامه این گزارش اضافه شده است هزینه ۱۴۶ میلیارد دلاری آمریکا برای 
بازسازی  افغانستان که ۸۹ میلیارد دلار  آن برای آموزش و تجهیز نیروهای امنیتی 

بود با  سقوط کابل از بین  رفت .
براساس گزارش‌های منتشر شده ،خود طالبان هم انتظار نداشتند که چنین 
راحت و بدون درگیری شدید کابل را تسخیر کنند. ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی 
طالبان، در اولین کنفرانس مطبوعاتی خود )سه‌شنبه ۲۶ مرداد( پس از تصرف 
کابل اذعان کرد که »قرار بود واحدهای ما در دروازه شهر باقی بمانند«. ولی خروج 
اشرف غنی، رئیس‌جمهور، از کشور عملًا ستون فقرات دولت را به فروپاشی کشاند 

و طالبان با این توجیه که باید از هرج‌ومرج جلوگیری کرد، وارد کابل شدند.
عملکرد  ۲۰ ساله آمریکا و دولت‌های سابق افغانستان بجز فساد مالی و اداری 
،قاچاق مواد مخدر  و حملات شبانه به منازل مردم و جان باختن افراد بیگناه 

نتیجه ای برای مردم افغانستان نداشت.
بخش زیادی از این  پول ها براساس گزارش تازه وال استریت ژورنال توسط 
خود آمریکایی‌ها در چرخه فساد حیف و میل شد  و بخش دیگر نیز توسط 
شماری از افراد در دولت‌های حامد کرزی و اشرف غنی در یک چرخه فساد از 

بین رفته است.
براساس گزارش  منابع خبری ، »عبدالسلام رحیمی« رئیس اداره امور دولت 
محمد اشرف غنی  رئیس جمهوری سابق  و حمدالله محب مشاور امنیت ملی  

پیش از سقوط  کابل به طور منظم با طالبان در تماس بوده اند.
به گفته اشرف غنی ،بسم الله محمدی وزیر دفاع پیش از سقوط کابل در 
تماسی گفته بود که دیگر قادر به  تامین امنیت کابل نیستند و مشاور امنیت ملی 

نیز از قصد طالبان برای اعدام اشرف غنی سخن گفته بود.
ملاعبدالغنی برادر معاون دولت  موقت طالبان با رد گفته ‌های محب در باره 
اعدام اشرف غنی گفته بود برنامه اعدام غنی در دستور کار  طالبان نبود و وی  نیز 
مانند دیگر مقامات مانند  عبدالله عبدالله و حامد کرزی شامل عفو عمومی‌می‌شد.
بسم الله محمدی نیز پس از مصاحبه اشرف غنی واکنش نشان داد و گفت که از 
برنامه فرار محمداشرف غنی اطلاعی نداشت و بالگردهای وی را هنگام پرواز از کاخ 
ریاست جمهوری از پنجره وزارت دفاع مشاهده کرده است اما هنوزهم نمی‌دانست 
که رئیس جمهوری فرار کرده است تا اینکه فرمانده نیروی هوایی از فرار وی به 

ازبکستان اطلاع داده است.

ویژه

فرار هزاران میانماری از ترس خشونت
هزاران روستایی میانماری در پی بمباران خانه‌هایشان در حملات هوایی 
ارتش این کشور، اقدام به فرار کرده و در اطراف رودخانه مرزی این کشور با 

تایلند در شرایط سختی در چادرها ساکن شدند.
به گزارش رویترز، جنگ سخت میان ارتش میانمار که از سال گذشته و 
در پی کودتا قدرت را در این کشور به دست گرفت با جنگجویان گروه‌های 

مقاومت این کشور منجر به مرگ و آوارگی هزاران نفر شده است. 
هزاران روستایی در نزدیک مناطق مرزی با تایلند در پی بمباران 
خانه‌هایشان در حملات هوایی ارتش این کشور در اطراف رودخانه مرزی با 
تایلند چادر زدند. بسیاری از شهروندان میانمار پیش از این به تایلند گریختند 
اما شرایط بسیار بد در اردوگاه‌های پناهجویان در تایلند موجب شد برخی از 
این پناهجویان به مرز میانمار بازگردند. در این میان گروه‌های حقوق بشری 

درخواست کمک‌های بیشتری برای آوارگان کردند. 
برپایه این گزارش، در آنسوی مرز رودخانه »موئی« واقع در میانمار حدود 
۲ هزار مرد و زن و کودک زیر چادر و در ۴ منطقه مجزا در حاشیه رودخانه 

زندگی می‌کنند.
براساس اطلاعات کمیته بین المللی صلیب سرخ حدود ۸ هزار پناهجوی 

میانماری در اقامتگاه‌های موقت در تایلند زندگی می‌کنند.

رویداد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن

برابر رای شماره 140060318003004587- 1400/08/24 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متاضی آقای محمد صباغی فرادنبه 
فرزند امامقلی به شماره ملی 4650549620 در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان دو طبقه مساحت 478/90 
مترمربع به شماره پلاک 270 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 5 و 16 و 20 متصل به هم فرعی از 16 اصلی واقع در 
سیدآباد بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی‌عزیزاله شفاعی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 820 م‌الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/5

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/10/19

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن

برابر رای شماره 140060318003005440- 1400/09/21 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متاضی آقای حسن سرخوش گشت رودخانی 
فرزند طاهر به شماره ملی 2668960444 در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیانات )خانه جدید و قدیمی‌و طویله( به مساحت 
1818 مترمربع به شماره پلاک 386 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 74 فرعی از 5 اصلی واقع در گشت رودخان بخش 
24 گیلان از مالکیت رسمی‌حبیب سرخوش گشت رودخانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 818 م‌الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/5

سرپرست اسناد و املاک شهرستان فومنتاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/10/19
شیرزاد عزیزی جوکندان

سرپرست اسناد و املاک شهرستان فومن
شیرزاد عزیزی جوکندان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی
 و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003000931-1400/02/22 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی پوران سیفی حسین 
آبادی فرزند سیف اله به شماره ملی 2668600091 نسبت به ششدانگ خانه و محوطه به مساحت 407/10 متر مربع به 
شماره پلاک 914 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 3 فرعی از 10 اصلی واقع در سنگ بیجار بخش 24 گیلان 
از مالکیت رسمی‌غلامحسین مقدس محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 854 م‌الف
  تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/19

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/03

اداره ثبت اسناد و املاک استان گیلان
هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140060318012002694 مورخ 1400/09/27 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی زبیده وحیدی 
سیاهمزگی فرزند رجب شماره شناسنامه 2 در از ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب ساختمان و مغازه با کاربری مسکونی 
به مساحت 145/57 متر مربع پلاک فرعی 1680 مجزی شده از پلاک 22 واقع در قریه پیرده شفت سنگ اصلی12 بخش 21 گیلان 
خریداری از مالکیت رسمی‌ابراهیم ابراهیمی‌)زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست 

طبق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. 852 م‌الف
    تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/19

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/03

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003005323-1400/09/16 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی رضا برزگر خلیل سرایی 
فرزند برار به شماره ملی 2669669761 نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 350/90 متر مربع به 
شماره پلاک 156 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 1 فرعی از 92 اصلی واقع در خلیل سرا بخش 24 گیلان از 
مالکیت رسمی‌برار برزگر محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در 
صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 856 م‌الف
   تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/19

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/03

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن - شیرزاد عزیزی جوکندان      

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان شفت- ایرج حیدرپور 

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- شیرزاد عزیزی جوکندان      

بدینوسیله از کلیه شرکاء/ سهامداران شرکت برساد 
تهاتر ایرانیان سهامی‌خاص به شماره ثبت 579398 
شناسه ملی 14010102256 دعوت به عمل می‌آید تا در 
جلسه مجمع عمومی‌فوق‌العاده شرکت که در ساعت 8 صبح 
مورخ 1400/11/2  در محل شرکت تشکیل می‌شود حضور 

هیات مدیرهبهم رسانند.


